
RESULTADO DE LA SUBASTA PÚBLICA DE CERTIFICADOS BURSÁTILES DE CORTO PLAZO  REALIZADA POR

CON  BASE  EN  EL  PROGRAMA  REVOLVENTE  DE  CERTIFICADOS  BURSÁTILES  ESTABLECIDO  POR  COMISIÓN  FEDERAL  DE
ELECTRICIDAD  SE  INFORMA  QUE  EL  DÍA  14   DE  AGOSTO  DE  2024  SE  REALIZO  UN  PROCESO  DE  SUBASTA  DE  CERTIFICADOS
BURSÁTILES  CON  LOS  SIGUIENTES  RESULTADOS:

POSTURAS PRESENTADAS

MONTO COLOCADO:
NÚMERO DE TITULOS COLOCADOS:

CLAVE DE PIZARRA:

FECHA DE EMISION:
PLAZO:

FECHA DE VENCIMIENTO:

$ 162,083,200.00
1,620,832.00
CFE 00324

10.98 %
10.89 %
15 de agosto de 2024

12 de septiembre de 2024
28 Días

COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD

11.01 %
10.90 %

(Ciento sesenta y dos  millones ochenta y tres  mil doscientos  00/100 M.N.)

(Un millón seiscientos veinte  mil ochocientos treinta y dos ) de títulos

TASA DE RENDIMIENTO MÍNIMA ASIGNADA:
TASA DE RENDIMIENTO MAXIMA ASIGNADA:

TASA DE RENDIMIENTO PONDERADA:
TASA DE DESCUENTO PONDERADA ASIGNADA:

Monto Solicitado Monto AsignadoTasa solicitada

13,100,000.00 10.90 % 13,100,000.00$ $
20,000,000.00 10.95 % 20,000,000.00$ $
10,000,000.00 10.96 % 10,000,000.00$ $
10,000,000.00 10.96 % 10,000,000.00$ $
61,250,000.00 10.99 % 32,416,600.00$ $

600,000.00 10.99 % 600,000.00$ $
3,000,000.00 11.00 % 3,000,000.00$ $
4,250,000.00 11.00 % 4,250,000.00$ $

11,300,000.00 11.00 % 11,300,000.00$ $
61,250,000.00 11.00 % 32,416,600.00$ $
25,000,000.00 11.01 % 25,000,000.00$ $

5,000,000.00 11.08 % 0.00$ $
30,000,000.00 11.10 % 0.00$ $

1,500,000.00 11.28 % 0.00$ $
50,000,000.00 11.30 % 0.00$ $

162,083,200.00306,250,000.00

INTERMEDIARIO (S) COLOCADOR (ES)

México D.F. a  14 de agosto de 2024

$ $


